
ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета при администрации Ольховатского 
муниципального района Воронежской области

«05» декабря 2024 года 09 часов 00 минут.

Состав Общественного совета утвержден постановлением администрации 
Ольховатского муниципального района от 29.11.2024 № 324-р «О создании
Общественного совета при администрации Ольховатского муниципального района 
Воронежской области по обсуждению проектов программ профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля на территории Ольховатского муниципального района 
Воронежской области».

На заседании присутствовали:

Шаповалов Михаил Иванович -депутат Совета народных депутатов 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области (председатель 
Общественного совета);

Ларцева Татьяна Александровна - руководитель Общественной приемной 
губернатора Воронежской области А.В. 
Гусева в Ольховатском муниципальном 
районе Воронежской области (заместитель 
председателя Общественного совета);

Сурма Татьяна Александровна
- депутат Совета народных депутатов 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области (секретарь 
Общественного совета);

Члены общественного совета:

Городнянский Евгений Иванович

- депутат Совета народных депутатов 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области;

Свечникова Ольга Владимировна
- методист МКУК «Централизованная 
библиотечная система»;

Моисеева Валентина Ивановна - заместитель директора МКУ 
«Централизованная клубная система»;

Сендецкий Сергей Иосифович - председатель Общественной палаты 
Ольховатского муниципального района 
Воронежской области.



Приглашенные:

Чекунова Татьяна Владимировна -начальник отдела экономики и управления
муниципальным имуществом 
администрации Ольховатского 
муниципального района Воронежской 
области.

Повестка дня:

Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля в 
границах Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год.

Выступил: Шаповалов М.И. -  депутат Совета народных депутатов Ольховатского 
муниципального района Воронежской области, председатель Общественного совета, 
который предложил начать заседание Общественного совета при администрации 
Ольховатского муниципального района.

Поступило предложение начать заседание.

Голосовали: «За»- 7 чел.;

«Против»- нет;

«Воздержались»- нет.

Выступил: Шаповалов М.И. -  депутат Совета народных депутатов Ольховатского 
муниципального района Воронежской области, председатель Общественного совета, 
который предложил перейти к вопросу повестки дня.

Слушали:

Чекунову Татьяну Владимировну- начальника отдела экономики и управления 
муниципальным имуществом администрации Ольховатского муниципального района 
Воронежской области.

«В соответствии с Федеральным' Законом от 31.07.2020г. № 248- ФЗ « О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» и в соответствии с правилами разработки и утверждения контрольными 
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям, утвержденным постановлением Правительства 
российской Федерации от 25.06.2021г. № 990 был разработан проект Программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в 
сфере муниципального земельного контроля в границах Ольховатского муниципального 
района Воронеясской области на 2025 год.

Разработанная программа необходима для профилактики нарушений обязательных 
требований.

Предлагаю рассмотреть и принять проект Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального



земельного контроля в границах Ольховатского муниципального района Воронежской 
области на 2025 год».

Голосовали: «За»- 7 чел.;

«Против»- нет;

«Воздержались»- нет.

Выступил- М.И. Шаповалов - депутат Совета народных депутатов Ольховатского 
муниципального района Воронежской области, председатель Общественного совета.

«Замечаний, предложений и возражений по вопросу заседания нет, в связи с чем 
предлагаю принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного 
контроля в границах Ольховатского муниципального района Воронежской области на 
2025 год».

Голосовали: «За»- 7 чел.;

Принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля в 
границах Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2025 год.

«Против»- нет;

«Воздержались»- нет.

Решили по вопросу:

Председатель Общественного совета М.И. Шаповалов


